ПРОТОКОЛ № 48
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                   14 марта  2013 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	5.
	Бондаренко Э.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	6.
	Буров А.Э.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	7.
	Зотова Т.М.

	4.
	Болгов С.А.
	8.
	Игнатьев Е.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача свидетельств о допуске к работам (внесение изменений).

2. Информация о замене свидетельств о допуске к работам старого образца.

3. Выборы делегатов на Съезд Национального объединения проектировщиков 28.03.2013 г.

4. Утверждение протокола комиссии по конкурсу (отбору) страховых компаний для коллективного страхования НП ПКНВ.

5. Информация о семинаре 19.03.2013 г.

6. Утверждение предварительной повестки дня очередного общего собрания членов НП ПКНВ.

7. Разное.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Берендеева О.А. – заместитель исполнительного директора НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Кузнецов К.А. – заместитель исполнительного директора-главный юрисконсульт НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. проинформировал о том, что исполнительной дирекцией рассмотрены документы для внесения изменений в свидетельства о допуске к работам:
	ООО «АММА-ПРОЕКТ»
	Дополнительные виды: 1.2, 1.3
	Заявление от 11.03.2013 г.
	Оснований для отказа в выдаче свидетельства о допуске к работам отсутствуют

(Лист согласования № 10)

	ООО «Югтелеком»
	Исключение видов работ: 4.2, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 6.3, 7.2, 7.3
	Заявление от 05.03.2013 г.
	Оснований для отказа в выдаче свидетельства о допуске к работам отсутствуют
(Лист согласования № 11)

Поступило предложение: выдать свидетельства о допуске к проектным работам: ООО «АММА-ПРОЕКТ», ООО «Югтелеком».
Возражений не последовало.

Предложение поддержано единогласно.
По второму вопросу выступили:
Вязьмин А.М. сообщил, что на данный момент 7 организаций не заменили свидетельства о допуске к работам старого образца:

1. ЗАО «АСТРА»,

2. ООО «Гранд Волга»,

3. ООО «Дизайн-проект»,

4. ООО «Стимул»,

5. ЗАО ПИ «Гипросельхозстрой»,

6. ООО «Творческая мастерская Заслуженного архитектора России Даниловой В.Я.»,

7. ООО «ЭСМ».

Поступило предложение: вынести на очередное общее собрание вопрос об их исключении из состава НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» вышеперечисленных организаций, если они не выполнят требования Партнерства по замене свидетельств
Возражений не последовало.

Предложение поддержано единогласно.

По третьему вопросу выступили:

Вязьмин А.М. предложил делегировать представителей НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» для участия в работе VIII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенного на 28 марта 2013 года в г. Москве:

1. Берендееву Ольгу Анатольевну, заместителя исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Проектный комплекс «Нижняя Волга», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

2. Шадрину Елену Геннадьевну, председателя Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Проектный комплекс «Нижняя Волга», с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Других предложений не последовало.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Делегировать Берендееву Ольгу Анатольевну для участия в работе VIII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенного на 28 марта 2013 года в г. Москве, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

2. Делегировать Шадрину Елену Геннадьевну для участия в работе VIII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенного на 28 марта 2013 года в г. Москве, с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

По четвертому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. сообщил, что Экспертной комиссией по страхованию НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» проведена работа по отбору страховых компаний для коллективного страхования Партнерства.

В результате отбора, который велся по 7-ми критериям, победило Открытое акционерное общество «Военно-страховая компания».

Предложил утвердить протокол комиссии по конкурсу (отбору) страховых компаний для коллективного страхования Партнерства от 04.03.2013 г. и заключить   договор с ОАО «Военно-страховая компания».

Возражений не последовало.

Предложение поддержано единогласно.

По пятому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. проинформировал о том, что 19 марта 2013 г. в 14.00 ч. в Доме архитектора состоится информационно-консультационный семинар «Практические рекомендации по участию в торгах на право заключения государственного контракта на выполнение ПИР».
В программе семинара:

· Обоснование принятия решения об участии в торгах на право заключения государственного контракта на разработку проектной документации на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства. Порядок и рекомендации по подготовке пакета документов на участие в торгах.

· Состав технического задания и его анализ.

· Обеспечение защиты прав и законных интересов участников размещения заказа в рамках законов № 94-ФЗ и № 223-ФЗ.

Призвал членов Коллегии принять участие в семинаре.

Информация принята к сведению.

По шестому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. предложил утвердить предварительную повестку дня очередного общего собрания членов НП ПКНВ, которое состоится 28 марта 2013 г.:

1. Утверждение повестки дня;

2. Выбор способа голосования по вопросам повестки дня;

3. Выборы счетной комиссии;

4. Доклад Председателя Коллегии Партнерства Вязьмина А.М. по текущим вопросам деятельности;

5. Доклад Исполнительного директора Партнерства Петрова Э.Ю. по итогам работы за I квартал 2013 года;

6. Рассмотрение вопроса об утверждении новой редакции Устава Партнерства;

7. Рассмотрение вопроса о порядке уплаты и размере членских взносов на 2013 год;

8. Утверждение новых редакций внутренних документов Партнерства:

· Положения о страховании гражданской ответственности членов Партнерства (в связи с изменениями в Градостроительный кодекс РФ, вступившими в силу 01.01.2013);

· Положения о дисциплинарной ответственности и дисциплинарной Комиссии Партнерства и Дисциплинарного регламента Партнерства;
· Регламента «Плановая проверка».
9. Исключение членов Партнерства, допустивших многократные просрочки уплаты членских взносов;

10. Разное.
Петров Э.Ю. прокомментировал все вопросы повестки дня.
Подробно остановился на  шестом вопросе, подчеркнув о необходимости увеличения размера членских взносов до 24 000 руб. в год в связи с изменением в штатном расписании Партнерства, а также в связи с увеличившимися расходами на техническое оборудование, программное обеспечение, аренду и т.д.
Кузнецов К.А. проинформировал о «Проекте внесения изменений в Устав Партнерства» и типовом договоре страхования, рекомендуемом Национальным объединением проектировщиков, который предлагается принять в качестве приложения к Положению о страховании гражданской ответственности членов НП ПКНВ (материалы размещены на сайте Партнерства).
Все члены Коллегии приняли участие в обсуждении проекта повестки дня Собрания.

После обсуждения принято решение: утвердить проект повестки дня очередного общего Собрания членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», назначенного на 28 марта 2013 г.
По седьмому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. сообщил, что по предложению Бабалича В.С., высказанному на заседании Коллегии 22.01.2013 г., в Национальное объединение проектировщиков направлен официальный запрос о правомерности использования сводов правил в виде их электронных заменителей, получаемых из справочных правовых систем, в связи с тем, что в соответствии с Правилами разработки и утверждения сводов правил, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2008 г. № 858, ссылки на своды правил в разрабатываемой и применяемой документации осуществляются только при наличии официально изданных экземпляров сводов правил или экземпляров, приобретенных в специализированных организациях.
Ответ на запрос пока не поступил.

Информация принята к сведению.

	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

1